
 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 230 del 20 Dicembre 2023 

 
 
OGGETTO: Avvio procedura per l’affidamento diretto mediante RDO su Sardegna Cat per il ser-
vizio di Monitoraggio dell’attuazione del Piano d’azione della Riserva della Biosfera secondo le 
metodologie in esso previste. 
 Liquidazione rendicontazione finale. 
CIG: ZA238B819D 

 
LA DIRETTRICE 

 

VISTI: 

- la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 

aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 15 marzo 2023 

con deliberazione n. 4/2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli uffici, 

la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame;   

PREMESSO CHE: 

-  l’Ente Parco di Tepilora ha proceduto all’affidamento diretto mediante RDO su Sardegna Cat per il servizio 

di Monitoraggio dell’attuazione del Piano d’azione della Riserva della Biosfera secondo le metodologie in esso 

previste; 

- con determinazione n. 137 del 23-11-2022 si è provveduto all’ Avvio procedura per l’affidamento diretto 

mediante RDO su Sardegna Cat per il servizio di Monitoraggio dell’attuazione del Piano d’azione della Riserva 

della Biosfera secondo le metodologie in esso previste. Determina a contrarre. Nomina RUP. 

- Con determinazione n. 151 del 07-12-2022 si è provveduto all’ Avvio procedura per l’affidamento diretto 

mediante RDO su Sardegna Cat per il servizio di Monitoraggio dell’attuazione del Piano d’azione della Riserva 

della Biosfera secondo le metodologie in esso previste. Aggiudicazione e impegno CIG: ZA238B819D. 

-  la durata dell’incarico decorreva dalla data della firma della lettera commerciale sino al 31-12-2023. 

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 798 DEL 20.12.2023 REV. N. 258



 
 

- l’incarico per l’esecuzione del Servizio in oggetto prevedeva un importo pari a circa €. 13.115,00 oltre Iva e 

cassa inferiore a euro 139.000,00 oltre I.V.A. e che pertanto può essere affidato direttamente ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato 

dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021, in base al quale le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a 139.000 euro; 

-  la procedura di affidamento del Servizio in oggetto, è stata svolta ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L 

n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 conv. 

in Legge n. 108/2021 sulla piattaforma telematica messa a disposizione dalla Regione Autonoma della 

Sardegna e denominata SardegnaCat; 

- la richiesta di preventivo da parte del RUP datata 23/11/2022 prot. n. 1016 è stata formulata tramite il portale 

telematico SardegnaCat alla ditta individuata sullo stesso portale e regolarmente iscritte nell’ elenco degli 

operatori economici per la categoria dei lavori oggetto dell’affidamento; 

- la Ditta Punto 3 srl, con sede legale in 44122 Ferrara – via Bologna n. 119 – partita IVA 01601660382 e codice 

fiscale 01601660382, si era resa disponibile all’esecuzione dei Servizi in oggetto per un importo contrattuale 

pari a €. 12.295,08 (oltre IVA se dovuta ed oneri); 

PREMESSA:  

- la prima rendicontazione presentata dalla ditta Punto 3 srl, con sede legale in 44122 Ferrara – via Bologna n. 

119 – partita IVA 01601660382 e codice fiscale 01601660382, pervenuta con rif.to prot. n. 639 del 27-06-

2023 relativamente alle attività svolte nell’ambito del servizio di Monitoraggio dell’attuazione del Piano 

d’azione della Riserva della Biosfera secondo le metodologie in esso previste; 

- la determinazione n. 115 del 04-07-2023 con la quale si è provveduto alla liquidazione della prima 

anticipazione. 

VISTA:  

- la seconda e ultima rendicontazione presentata dalla ditta Punto 3 srl, con sede legale in 44122 Ferrara – via 

Bologna n. 119 – partita IVA 01601660382 e codice fiscale 01601660382, pervenuta con rif.to prot. n. 1407 

del 20-12-2023 relativamente alle attività svolte nell’ambito del servizio di Monitoraggio dell’attuazione del 

Piano d’azione della Riserva della Biosfera secondo le metodologie in esso previste. 

- la fattura elettronica n. 39/PA del 20-12-2023 dell’importo complessivo di €.7.500,00 presentata dalla ditta 

Punto 3 srl, con sede legale in 44122 Ferrara – via Bologna n. 119 – partita IVA 01601660382 e codice fiscale 

01601660382 e pervenuta con rif.to prot. n. 1414 del 20-12-2023. 

ACQUISITI: 

- documento DURC con scadenza il giorno 19-03-2024; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari. 

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla liquidazione delle somme necessarie e che la spesa andrà 

imputata sul cap. n. 109204/1 del Bilancio dell’Ente 2023/2025. 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

DI LIQUIDARE fattura elettronica n. 39/PA del 20-12-2023 dell’importo complessivo di €.7.500,00 presentata dalla 

ditta Punto 3 srl, con sede legale in 44122 Ferrara – via Bologna n. 119 – partita IVA 01601660382 e codice fiscale 

01601660382 e pervenuta con rif.to prot. n. 1414 del 20-12-2023. relativamente alle attività svolte nell’ambito del 

servizio di Monitoraggio dell’attuazione del Piano d’azione della Riserva della Biosfera secondo le metodologie in esso 

previste a valere sul capitolo n. 109204/1 imp. 588/2022. 

 



 
 

 

DI DARE ATTO CHE: 

- la presente determinazione, viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il codice di gara è CIG: ZA238B819D. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al 

Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa; 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

 

La Direttrice 

    Marianna Agostina Mossa  

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE 
sulla regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Claudia Satta 


		2023-12-20T10:11:11+0100
	Marianna Agostina Mossa


		2023-12-20T11:53:31+0100
	satta claudia




